ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -
______________ CNPJ: 01.597.629/0001-23___________

Folha iV'.
£íÀceSb°
Rubrica-

Al
«/PJLJMX

Ofício n° 060/2022
São João do Paraíso/MA, 13 de dezembro de 2022

Ao Senhor

IVO SiLVA OLIVEIRA
GENESISISTECH SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.°
12.506.781/0001-70

Assunto: Prorrogação e redução do valor do Contrato N° 21200713/2021

Prezado,

Considerando a previsão do término da vigência dos contratos supra referidos prevista para
31 de dezembro de 2022;

Considerando a necessária continuidade dos serviços, objeto contratado, especiaimente por
se tratarem de serviços essenciais à manutenção dos serviços públicos;

Considerando ainda, a ausência de nova licitação em andamento e a manutenção da
vantajosidade nos preços propostos e adequados ao de mercado; e o que rege a Lei. 8.666/93
-  Art. 65
Solicito que Vossa Senhoria nos envie no prazo de até 03 (três) dias, o aceite em assinar o
aditivo de prorrogação de vigência e de uma redução do valor contratual pelo período de 12
(doze) meses.

Atenciosamente,

so^oatfdcnPc
Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela

Secretária M unicipai de Educação
002/2022

£Rua M arcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/M A
E -m a il: cp ls ipara iso@ qm ail.com / h ttps://w w w .saoioacdopara iso .m a gov.br Sã© João de

Página 1 de 1 *  m mCIDADE DE TODOS N O S

mailto:cplsiparaiso@qmail.co
http://www.saoioacdoparaiso.ma